



”Kvinder under dobbelt glasloft”

Under titlen ’Kvinder under dobbelt glasloft’ inviterer Kvinderådet til erfaringskonference tirsdag den 27. maj kl. 12.30-16.00 i Kvindehuset i Århus.

Kvinder i Danmark lever under et usynligt loft – et glasloft - i forhold til mænd. Det gælder løn, politisk indflydelse og topstillinger. Mange etniske minoritets kvinder er under et glasloft i forhold til etnisk danske kvinder, dette gælder både på arbejdsmarkedet, i fritidslivet og ikke mindst på ligestillingsområdet. En del af de barrierer, der skaber dette glasloft, kan skyldes manglende kendskab til rettigheder, redskaber og netværk. Det kan ændres, og det vil vi gerne bidrage til gennem vores projekter:

Ind i foreningerne – ud i samfundet er en konsulentydelse, der gives til enkeltpersoner eller grupper af kvinder, der er aktive i en forening eller ønsker at starte en forening. Formålet er at fremme etniske minoritetskvinders deltagelse i foreningslivet, at etniske foreninger stabiliseres og får gennemslagskraft, og at kvindernes ressourcer og netværk styrkes.

Kvinderådgivningen for etniske minoriteter er en professionel landsdækkende telefonrådgivning for etniske minoritetskvinder. Formålet er at styrke etniske minoritetskvinders muligheder for at træffe valg om egen livssituation.

På baggrund af den viden Kvinderådet har gjort sig gennem projekterne om etniske minoritetskvinders vilkår, afholder vi en konference den 27. maj kl. 12.30-16.00, hvor Kvinderådets projektmedarbejdere og inviterede oplægsholdere vil stille skarpt på etniske minoritetskvinders foreningsarbejde. Mens Kvinderådets *Kvinderådgivningen for etniske minoriteter* vil tegne et billede af, hvilke typiske problemer, der opleves af de kvinder, der henvender sig i rådgivningen.

Program

- 12.:30-12:45 Velkommen ved Kvinderådets sekretariatsleder, *Randi Theil Nielsen*.
- 12:45-13:00 Præsentation af Kvindehuset, *Ann Katrin Dybdahl*
- 13:00-13:45 Er foreningsarbejde en vej til indflydelse og inddragelse?
Hvordan? *foreningskonsulenter Fatma Øktem og Elsin Espensen, Kvinderådet*
Har etniske minoritetskvinder behov for særskilt rådgivning?
socialrådgiver Kurda Yar, Kvinderådet
- 13:45-14:05 Pause, kaffe og kage
- 14:05-14:35 Det gode foreningsliv trods barrierer og udfordringer,
Lusin Cankaci, forkvinde for International Kvindeforening.
- 14:35-15:15 Det andet glasloft, om barrierer og muligheder for kvinder med anden etnisk baggrund med fokus på anerkendelse og/eller mangel på samme.

Mimi Pedersen, cand. mag i socialt arbejde fra Stockholm og Lunds universitet. Er ansat som ph.d. stipendiat på Aalborg universitet og er lektor på Den Sociale Højskole i København. Har arbejdet med familier med anden etnisk baggrund i Sverige og Danmark. Er selv flygtning fra Iran.
- 15:15-15:16 Debat og afrunding

Adresse: Kvindehuset i Århus Myreholmsvej 2, 8260 Viby J.

Tilmelding: kvrr@kvinderaad.dk eller på 3312 8087.

Konferencen er finansieret af Integrationsministeriet.

niels hemmingsensgade 10, 2
postbox 1069
dk – 1008 københavn k

tlf. + 45 3312 8087
fax + 45 3312 6740
kvrr@kvinderaad.dk
www.kvinderaadet.dk